
Ticketpreise 
 

Preise Schloss Neuschwanstein 

 
 

 
Erwachsene  

 
18,00 € 

  

Kinder unter 18 Jahre und Schüler in Begleitung eines 
Erwachsenen  

Frei  

  

Ermäßigtes Ticket (Senioren ab 65 Jahren, Studenten, 
Schwerbehinderte, Gästekarte Ostallgäu, Königscard) gegen 
Vorlage entsprechender Ausweise 

 
17,00 € 

  

Freikarte gegen Vorlage entsprechende Ausweise 
(Begleiter von Schwerbehinderten, ICOM, Mehrtagesticket, 
Kombiticket Königsschlösser, Presse, Träger der bay. 
Rettungsmedaille, bay. Ehrenamtskarte) 

 

Frei 

  

Gruppenführung* ab 15 zahlender Besucher 17,00 € 

  

Schülergruppen* von allgemeinbildenden Schulen Frei 

 
Eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 2,50 pro Ticket/ Person wird beim Kauf im 
Webshop oder bei einer Reservierung erhoben (auch bei Freikarten). Tickets sind von 
Umtausch und Stornierung ausgeschlossen.  

*Gruppenführung ab 15 Personen nur auf schriftliche Anfrage an info@ticket-center-
hohenschwangau.de. Gruppenpreis zzgl. Bearbeitungsgebühr 1,50 € pro Person.  

 



Preise Schloss Hohenschwangau 

 

 

 
Erwachsene  

 
21,00 € 

  

Kinder unter 7 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen  Frei  

  

Kinder von 7 bis 17 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen 11,00 € 

  

Ermäßigtes Ticket (Senioren ab 65 Jahren, Studenten, 
Schwerbehinderte, Gästekarte Ostallgäu, Königscard) gegen 
Vorlage entsprechender Ausweise 

 
18,00 € 

  

Gruppenführung* ab 15 zahlender Besucher 18,00 € 

  

Schülergruppen* von allgemeinbildenden Schulen 11,00 € 

  

Freier Eintritt für Pressevertreter wird nur nach vorheriger 
Anfrage unter info@hohenschwangau.de (unter Angabe von 
Zweck und Nachweis der geplanten Veröffentlichung) sowie 
unter Vorlage des bundeseinheitlichen Presseausweises 
gewährt.   

 
 

Frei  

 
Eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 2,50 pro Ticket/ Person wird beim Kauf im 
Webshop oder bei einer Reservierung erhoben (auch bei Freikarten). Tickets sind von 
Umtausch und Stornierung ausgeschlossen.  
 

*Gruppenführung ab 15 Personen nur auf schriftliche Anfrage an info@ticket-center-
hohenschwangau.de. Gruppenpreis zzgl. Bearbeitungsgebühr 1,50 € pro Person.  

 

 



Preise Museum der bayerischen Könige 

 

 

 
Erwachsene  

 
14,00 € 

  

Kinder unter 18 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen  Frei  

  

Ermäßigtes Ticket (Senioren ab 65 Jahren, Studenten, 
Schwerbehinderte, Gästekarte Ostallgäu) gegen Vorlage 
entsprechender Ausweise 

 
13,00 € 

  

Gäste mit Königscard: Freikarte gegen Vorlage entsprechender 
Ausweise  

 
Frei 

  

Schüler von allgemeinbildenden Schulen gegen Vorlage 
entsprechender Ausweise 

 
3,00 € 

  

 
Freier Eintritt für Pressevertreter wird nur nach vorheriger 
Anfrage unter info@hohenschwangau.de (unter Angabe von 
Zweck und Nachweis der geplanten Veröffentlichung) sowie 
unter Vorlage des bundeseinheitlichen Presseausweises 
gewährt.   

 
 

Frei  

 
Eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 2,50 pro Ticket/ Person wird beim Kauf im 
Webshop oder bei einer Reservierung erhoben (auch bei Freikarten). Tickets sind von 
Umtausch und Stornierung ausgeschlossen.  
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